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DEKRI!T 

z dnia 13 listopada 1946 r. 

o danInie na.edowej na zagoapodarowanie Ziem Odzyskanych. 

, Na pioIdlSfawie ustawy z dnia 3 stycznia 
[1'945 r. o trybie wydawania dekretów z mocą , 
Ustawy (Dz. U. R . P. Nr 1, poz. 1) _- Rada 
Ministr6w postanawia, a Prezydium Krajowej 
!Rady Narodowej zatwierdrza, 00 następuje : 

Art. 1. Celem przysp'i.egzenia zagospodaro­
wania Ziem Odzyskanych i eloonomkziIle~o 
IZjedIlJOCZeIlia ich· z Macierzą wprowadza się 
danin'ę narodową jaklO jedn'orazowe powszech­
ne świadczenie majątkowe. _ _ '_ ,_ 

Art. 2. Wpływy ż daniny narodl()wej prze­
rznaczoOlI1e są wyłącznie -na zagospodaJ>owanie; 
Ziem O<lfyskanych~ _ , , , < _ , " 

. . Art. 3. Danitii,en?-rodowej , podlegają: 
'l) podatnicy poda.'tku gruntowegiQ; _ I 
~) podatnicy podatku od nieruchomości!, 

_ 3) podatnicy podatku oqrotowego, 
4) osoby pobierające wynagrodzenia za 

· p:racę, '_ , 
· _', 5) wszystkie inne oooby fizyCŻlle osiągające 
:przychody ze źl"6d:eł wymienionych w art. 8 
; ust.~:(~)pkt 5), 6) i 7) dekre tu z dnia 8 stycz­
i ~ia 1946 r. o podatku dochodowym (Dz. U. 
~. P. Nr 2, poz. 14). , ' 

. Art. 4. Nie podlegają daninie namdlQwej: 
il) z ,podatników plOclatku gruntiQwe g;o ; 
a) S~arb Państwa, 
b) związki samorządu teryrorialnego; 

_., 2) z osób pobierających wynagrodzenie za 
! pracę: oSIOby, których wynagtodz,enia wolne 
: są od podatku od wynagród:zeń na zasadzie 

, . art. 4 i 6 dekretu z dnia 18 sie rpnia 1945 r. 
o podatku od wynagr,odz,eń (Dz. U. R. P. 

jiNr 38, poz~ 220) z p6źniejszą zmianą (Dz. U. 
~. P. z 1946 r. Nr 29, poz. 187); , 
'" 3} z osób wYmienionych wart. 3 pkt 5) : 

if) otrzymujący z<liopatrzenie wdowie, sie­
roce i' zaopatrz,enia innych osób POZIQ­

stałych, 
b) zwolnieni od podatku dochodoweglQ na 

pOds tawie art. 6 pkt 5) dekretu z dnia 
8 stycznia 1946 r. Q podatku dochodo.­
wym (Dz. U. R. P. Nr 2, pOZ. 14). 

, Art. 5. Od Qs6b nie podlegających daninie 
rp'rzyjmOwane będą wpłaty diQbrQwolqe. 
• , Art. 6. § 1. Wysokość daniny dla podatni­
!k6w podatku gruntowego (art. 3 ust. 1) wyn:o­
!si od każdego hektara obszaru g,ospodarstwa 
l;rolnego: 

a) 150,,1 od ha przy obszarze gospod , roJD. do 2 ha 
b) 200 lł "".. .. .. "poDad 2 ,lo S h. 
e) 250 zl ...." " " , " ,,5 -;; 10 .. 
d) 300 żl " '",, " .. " ,,10 .. 20 .. 
e)400zł .. ".. .. .. " _,,20,,30 .. 
f) 500 zł ".." " " " ,,30b'a. 

§ 2. 1. Do obszaru gospo-d-arstwa rolneg1o 
nie zallicza się gruntów zWQlnionych ,od pl()(fa~ .. 
ku gruntowego na podstawie art. 9 d;ekre~., 
z , dnia 20 marca 1946 r. o po<1atkachlromu- . ' 
nalnych (Dz. U. R.P., Nr 19, poz. , 128). ' " 

2. N atel.'lepie Ziem OdzYskanych~o ohi": 
szaru gospodarstwa ro,lnego nie 'zalicza się 
gruntów, kt6re w ,roku 1946 nie byłyupra-
wianel. • 

§ 3. Stawki daniny, ustalone w § 1, pod­
wyższa - się Q 100% dłapodatnikow prQWa;" 
d~ących w pl.'lOmieniu 15 ,km od miast,liczą­
cych powyżej ' 50.000 mieszkańców, sp,ecjaln'e 
działy gospodarstwa mlne~.,) w l.'lOlZu.mieilliu: 
art. 7 , pkt 9) -dekretu o podatkach KomunaU­
nych. 

Art. 7. Pod.atnicy podatku od nieruchollTlo" 
ś-d (art. 3 pkt 2) opłacają daninę w wys-okośd 
odplQwiadaj ącej kwocie należnego podatku od 
nieruchomości na rok podatkowy 1946. 

, Art; 8. § 1. Wysokość daniny dlla , podatnr­
ków podatku obrotowego na zasadach og6lnych' 
wY'llosi czterokrQtną sumę nald;nych zaliczekl 
na podatek obrotowy za miesiące: lipiec, sier­
pień i wrzesień 1'946 r. 

§ 2. ' W rażie powstania Qbowiązku pod at. 
kowego w okresie po 1 lipca 1946 r. bądź w ra­
zie przerwy w wykonywaniu świadczeń rzeczy 
lub usług we wszystkich lub w j'ednym z wymiel­
nionych miesięcy, za podstawę wymiaru przyj­
muje się szdci-okrotną · sumę należnej zaliczki 
na podatek obrotowy za miesiąc następny po 
miesiącu, w którym powstał obowiązek podat­
kowy lub wzno wiono wykonywanie świadczeń! 
r~eczy lub usług. 

§ 3. Za sumę n :> l eżnych zaliczek uważa się 
sumę zaliczek, przypadających od faktycznie 
osiągniętego obrotu, ustalIOnego przez . wŁadze 
skarbowe. . 

Art. 9. Wysokość ~ daniny dla podatników 
podatku obro to wego w fonnie ryczałtu wy­
nosi 00 5.000 zł dQ 25.000 zł w zależności od , 
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1'IOZInliarów wylronywanychświadcz:et1 rzeczy lub 
uisług. . . ' . . ' 

. Art. 1 O~ § 1. Osoby pobierająpe wynagro­
drenie za pracę (art. 3 · pkt 4) ' opłacają daninę 
od wynagrodzeń w'yphicoriych za miesiące gru­
dzień 1946 r. oraz styc~ń.i luty 1947 r. w wy­
~olrości: 

a) do 3.000 zł miesięcznie po 1/. % 
b) ponad 3.000 zł - 6.000 zł miesi4;cznie po 1 % 
c) " 6000 zł - 12.000 zł II .. 3 % 
d) " 12.000 . zł - 20.000 . zł .. .. 5 '/0 

. e) " 20.000 zł - 50.000 zł " ,,~ % . 
f) " 50.000 zł .' 15 °/0 . 

I § .2. Za wynagrodzenie ' uwaźa sięwyna- ' 
gl'od~enie w r·ozumieniu art. 2 dekretu z dnia 
18 sierpnia. 1945 i. o podatku od wynagrodzeń 
z wyłącz,eniem wynagrodzeń zwolnionych od PIQ­
d.atku na mocy . art. 5 ust. (1) pkt 1)-18) 
i' ust. (2) tego dekretu oraz wynagrodzeń nie­
periodycznych . Oednorazowych). 

. Art. 11. § 1. Dla osób wymienionych 
wart. 3 ' pkt 5) ' wysokość daIllnY ' ustala. się 
w kwocje odpowiadającej od )00/0 . do' 300/0 
dochodu osiągniętego w okresięód. stycZnia 
do października 1946 .r. . . 

. § 2. ' Dochód tych osób ustala się w braku 
danych na .' pódstawie' znamion zewnętrznych, 
świadczących o . staniernajątkowyrp. · i o rzeczy- ' 
wistym dochodzie, ' w szczególności ' O' wydatkach 
olOlITlowych i OSIO bis tych tych osób oraz o ich 
ogólnym ' położeniu ekonomicznym. · 

Art. -12. Osoby, które podlegają daninie 
równoczd nie z dwóch lub więcej tytułów prze­
widrz;iany~hw art. 6-11, obowiązane są do 
uiszcreniadaniny oddzielnie z każdego tytułu. 

·Art. 13. Daninę w wysokości800jo stawek 
określonych w ąrt. 8 -opłacają pocl.:itnicy po­
d.atku ob 11Otowego, kt6rym zaliczki na poda­
tek obr'otowy, będące podstawą wysokości da­
niny, władze skarbowe ustalily na podstawie 
ksiąg handlQwych. . 

Art; 14. Wys·ok-oŚć daniny przypadającej 
od podatników podatku grunt·owegoO (art. 3 
pkt 1) będzie obniŻ)ona aż doO całkoOwitego 
zwolnienia w przyp-a,~ku, gdy . g.osp?da~stwo 
rolne uległo zmsz·czemu na skutek dz~ałan WQ­
j'enny-ch llub innych przyczyn, wywołanych siłą 
wyższą w st-opniu ponad 500;0. 

Art. 15. § 1. Ulga w granicach do 500;0 
może być przyznana podatnikom pIOdatku grun­
towego (art. 3 pkt 1), kt-6rzy posiadająg;o­
spodarstwa rolne: 

1) utworzone w związku z prz-ebud<ową u­
stJ'oju roln~gQ na mocy dekI-etu 1: dnia 6 wrze­
śnia 1944 r. o przeprowadz·eniu reformy l'Ol­
nej (Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 3, p,oz. 13); 

2) powstałe po osobach przesiedlają-cych 
się do Związku S-oc jalisty·cznych Republik Rad 
objęte w posiadanie w rQku 1946 w stanie 
zniszczony;m; 

3) na Ziemiach Odzyskanych - objęte 
w roku 1946 · w stanie zniszczonym; . 

4:) dotkniyte w roku 1946 klęskami ży­
wiofowymi, "jeżeli wyrządzona strata , "przekra-

cza25 0/o sz.acunlrowegó przychodu , z tych go. 
· spodarstw • . ' . . 

§ 2. Gospodar~twa,- kt6re w związku z prze .. 
budową ustroju .rolnego zostały upełilOrolnione, 

· mogąklQ.rzystac z Ulgi, przewidzianej w § l. 
pkt 1), tylko w stosunku do grUJlltów, o któ. 
re wstały powiększone. Za podstawową stawkę­
z art. 6 § 1 przyjmuj!e się stawkę wynikająCą 
z łącznego obszaru upełnol'olnionego gospo~ 
darstwa. 

Art. 16. Ulga w granicach dQ 25 0/0 może 
być przyznana ' podatnikowi podatku grunl'J­
wego (art. 3 pkt 1) nie posiadającemu konia 
ani krowy, ' a w przypadku, gdy obszar go­
spodarstwa rolinegoO przekracza 10 ha ~posia­
dającemu nie więcej, niż jednego konia lub 
jedną kr-owę. . . . 

. Art. 17. W wyjątkowych gospodarczo u­
zasadnionych przypadkach . wysokość daniny.,.­
przypadająca od osób wymienionych wart. 3 
pkt 1), 2) i '3) może być obniżona w grani,­
cach· diQ 20 0/o . 

· . Art: 18. § 1. Przyznanie ulg z' art. ~4 
'lub '15 wyłąQ:a równoczesne za~tosowanie ulgi 
z art. 16 i 17. . . 

§ 2 . . Ulga z art. 17 ' może . brć stosowana 
równocześnie z ulgą z art. 13 .lub 16. 

§ 3. Przy . równoczesnyni stQs-owaniu, ulg 
z dwu tytaMw kwotę następnej ~ ulgi oblicza 
się w procencie od · sumypożostałej plO ądjęciu 
kWoty ulgi .. poprzednio zastosowanej . . 

§4. Ulgi z art. 17 nie stosuje siędtóprzed­
siębiorstw państwowych i samorządiQwych Ol"az 
pozostającY'ch pod zarządempaństw-owym lub 
samorządowym tudzież do przypad}{ów prze wi; 
deianych wart. 37 § 2. 

. Art. 19.§ 1. Wysokość daniny, obliczona 
na zasadzie art. 6-9, może być podwyższona 
do 50 0/0. . 

§ 2. Przepisu § 1 nie stosuje się · w przy· 
· padkach przyznania ulg z art. 13--:-17, a także 
w stosunku do przedsiębiorstw państwowych, 
samorządowych oraz powstających pod . za­
rządem państvvowym lub samorządowym i do;} 
spółd.zielni. 

§ 3. Prz·episu § 1 nie stosuje się , również 
w przypadku przewidzianym wart. 37 § 2. . . 

Art. 20. S 1. Władzami wymiar;owymi dla 
.os6b wymieni'onych wart. 3 pkt 1), 2), 3) i 5) 
są komisje obywatelskie ' daniny narodowej. 

§ 2. Dla osób wymienionych wart. 3 pkt 4} 
obliczenia i poboru daniny diQkonywują pra· 
coclawcy w trybie i terminach, przewidzia .. 
nych dla obliczania i potrącania pIOdatku od 

. wynagrodzeń. 
Art. 21. § 1. ,Komisjami obywatelskimi da-

niny nar.odowej są: . 
1) gminne komisj1e obywatelskie daniny na-

rodowej, . . . 
2) dzielnicoOwe roomisje obywatelskIe da-

niny nar,odowej, . " i 
3) miejskie kiQmisjoe obywatelskie daninYi 

narodowej , 
4) powiatowe komisje ' obywatdskie dani-

ny naroc1owej, • . 
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, 5) W'Ojew&kkie kiamisjle obywatelskie da· 
niny narodowej, 

. 6) k<ocnisjaobywatelska daniny narodowej 
aniastaLodrl:i, 

7} kbmisja ohywatclska daniny narodowej 
ano st. Warszawy, . 

". S) główna kiomisja obywatelska daniny na-
;rodowej. 

_ § 2. Właściwość tmeJSOOWA Jromisyj wy­
mienionych w § 1 pkt: 1)' oraz 3)-8) odpo­
will,da właściwości odpowiednich . rad narodlo· 
wych. 
. § 3. 1 . . Dzielnioowe Iromisje obywatel~kie 
(§ 1 pkt ,2)' piOwołuje się w m. st. Warszawie 
j w LOOIZi. 

2. W mi;lstacll wydzielonych prezydiamiej. 
sldch rad narodowych mogą w razie potrzeby 
powołać dzielnicowe lromisje obywatellskie. 

3. Właściwość miejscowa d'zielnicowych kio­
misyj odpowiada właściwości miejscowej urzę· 
dów skarbowych. . 
l Art. 22. § 1. Przewodniczącego, ~~stęp­
~QW przewodniczącego iczł'onk6w komisji oby­
watelskiej daniny narOOowej w .Iiezbieod 5"":"20 
i tyluż zastępc,6w powołują prezydia właści­
wych rad narodowych. 
, § 2. Prezydia rad nal'OdlOwYGh powołują 
Ido składu komisyj obywatelskich przedstawi­
cieli wszystkich reprez,entO\vanych na terenie 
gT':lP społecznych (p'raoown i '~6w przemysłu, lioI· 
nictwa, kupiectwa, r~emiosła i wolnych za· 
wodów) w miarę możności spośr6d czŁonków 
:rady narodowej. 

§ 3. Prezydia rad narodowych ' obowiąza· 
ne są ponadto powołać do składu komisyj o· 
bywatelskich l'la stanowisko sekretarza przed­
stawiciela urzędu skarbowego, jeżeli w miejscu 
urzędowania komisji 'Obywatelskiej znajduje się 
siedziba takiego urzędu. ,W pozostałych miej. 
soowościach na stanowiska sekretarzy nalleży 
powołać urzędników samorząd'Owych; zatrud­
nionych przy wymiarze podatków komunamych. 

§ 4. Prezydia wojewódzkich i powiatowych . 
rad narodowych powołują na stanowiska se· 
laetarzy i ich zastępców prz'edstawicieli władz 
skarbowych, wyznacronych przez właściwą izbę , 
skarbową. 

§ 5. Czynności wymienione w §§ 1-4 po· 
winny byt wyk<mane w terminie do ' dnia 30 
listopada 1946 r. 

§ 6. Udział w komisji obywatelskiej daniny ·. 
:narodowej j1est ooowiązkiemobywatelskim. O­
sobie, poOW<lłanej na członka komisji, służy pra- • 
Wio zrz,ecrenia się tego czł;onkostwa tyUro ' 
w przypadku niemożności pełnienia 'Obowiązku 
z powodu choroby lub innych uzasadni'onych 
przyczyn. 

§ 7. Członk'Owiek-ornisji obywatelskiej o· 
itr.zymują zwrot kosztów podróży _ i wynagrod.ze. 

,Illle za stracony czas według stawek przewidzia­
nych dla członków rady narodowej, której: , 
prezydium poWiOłało komisję obywatelską. · ' 
, , Art. 23. § 1, Prezydium Krajowej Rady 
Nal1OdlOwej powołuje jednego ze swy..chc~łQlll-

.:, ~ 

, Poa. _ 341, 

lCów napnewodniaąąego głównej kQmisjLooy­
watelskiej daniny narod'Owej ma;?: trzech zas_~ęp- , 

.CÓW' . przewodnicząceg'O , i ~powied:n,ią . i10ść 
członków głównej Iromisji ,obywatelskiej daniny 
narodtowej spoś1'Ód przedstawicieli 'Organizacy] ' 
po:litycznych, społecznych,zawodowyclt, wyzna­
riiowych,wojska, tudzież osób szczególnie zwią'" 
zanych z Ziemiami Odzyskanymi. ' 

, § 2. W skład gfównej ' komisji obywatel-
skiei daniny narodowej wchodzi ponadto s'e­
kretarz generalny (art. 31 § 4). . . 

§ 3. Organem wyk'Onawczym głównej kio­
misji obywatelskiej daniny naJ1Odowej jest pre­
zydium w składzie przewodniczącego, trzech za­
stępców pnewOOniczące~ oraz sekretarza g,e­
neralnego. 

§ 4- Prezydium uprawnione jest do pirze­
lCazywania określonego zakresu swych czynni()­
ści sekr,etarzowi generalnemu. 

Art. 24. Do zakresu działania gminnych' 
,i 8lZielnicowy,ch lromisyj obywatelskich należy: 
. 1) ustaleni!e wysokości daniny dl!a płatni­
ków wymienionych wart. 3 pkt 1), 2), 3)' 
i 5) na podstawie art. 6--9 oraz art. 11-19; I 

2) nadzór nad uiszczaniem prze~ płatnik6w 
należnej daniny; , 

3) współ&iałanie przy pohorze ,i ściąga­
niu daniny przez właściwe . władze. , 

A.rt. 25. Do zakresu działania . miejskkhi 
kiomisyj obywatelskich należy: 

1) wykonywanie czynności wy1l11ienronyc11 
wart. 24 pkt 2) i 3); 

2) wykx:mywanie cZyI1ll1ości wymieniontyc111 

wart. 24 pkt 1) w miastach, w których nie 
powołano dzielnicowych komisyj obywatei'sldch; 

3) rO'Zstrzyganie odwołań w przypadkach~ 
gdy wymiaru daniny oolmnały dzielnicowe lm­
mis jeobywatel~kie. 

Art. 26. Do zakresu działania powiatowych' 
lromisyj obywatelskich nalieży: 

1) r02strzyganię odwołań od wymiarow, 
dlOlronanyth przez gminne i miejskie komisje 
obywatelskie; 

2) ogólny nadzór nad działał!nością komi­
syj obywatelskich niższego rzędu i wydawanie! 
im odpowiednich zarządzeń. .- i 

Art. 27. Do zakresu działania wojewódz­
kich komisyj obywatelskich należy: 

1) rozstrzyganie odwołań·od wymiarów do. 
lOOnanych przez miejskie komisje obywatellski~ 
w miastach wydzielonych, w któ-rych nie powo­
łano dzielnicowych komisyj obywatelskich; 

2) wykonywanie czynności wymienionychi 
VI art. 26 pkt 2). 

Art. 28. Do zakresu działania }mmisji 'Oby. 
watelskiej miasta Łodzi oraz komisji obywatd­
skiej m. st. Warszawy należy: 

t) rozstrzyganie odwołań od wymiarow do· 
konanych przez dzielnicowe komisje obywatel­
sIcie; 

2) wylronywanie czynności wymieni'Op.,ycb: 
wart. 24 pkt 2) i 3) tudzież w . ~tJosuntrućll() 
dzielnicowych komisyj obywatelskich czY:J}nbści 
WJ'iWiepioJly41 w ~t.26 pkt 2).; ;, . "': : i _ . _ 
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Art. 29. § 1. Do' zakresu dtiałania giQwnej nie sumy wpła.cone · tytułem daniny cLo kasYI 
1romisji obywatelskiej natezy: .. właściwego urzędu skarbówego. . 

1 )rozstnyganie odwołań od wymiarów da- § 2. Nieprzekazanie w terminie sumy wply .. 
niny przekraczających 2 miliony złotych; wów uważa się za zaległośćzanąduw gm.iu 

2) wydawanie zarządzeń normujących tryb wiejskich lub miejskich, która podlega ściąg .. 
postępowania komisyj obywatelskich niższego niędu w trybie egzekUcji administracyjnej. . • 
rzędu; . . Art. 36. § 1. Do postępowania w sprawacJj 

3) ustalenie ogólJnych zasad i wytycznych daniny stosuje się odpowiednio przepisy tle .. 
dotyczących akcji wymiarowej i · odwoławczej hetów .z drua 16 maja 1946 r. o ~obowiązaniach! 
tudzież udziału komisyj obywatelskich w czyn- podatkiowych (~z. U. R. P. Nr 27, Poz. 173)j 
nościach przewidzianych wart. 24 pkt 2) i 3). l o postępowamu podatlrowym (Dz; U. R. P. 

§ 2. Gł·ówna komisja obywatelska daniny Nr 27, poz. 174)', jddi dek'ret nini,ejszy nie sta .. 
nawdowej rozpatrując w trybie § 1 pkt 1) od- nowi inaczej. . 
wołania nie jest . związ.ana przepisami art. 8 iII. § 2. Do daniny stosuje się _ przepisy do-

Art. 30. § 1.' Komisja obywatelska, jako tyczące podatk6w rz,ecz,owych. 
instancja odwoławcza, rozstrzyga sprawy 001 Art. 37. § 1. Osoby wymienione wart. 3 
do isroty r~eczy bez prawa odesłania do po- pkt 1), 2) i 3), które subskrybowały Premio­
nownego rozpoz.nania komisji obywatelskiej niż- wą Pożyczkę Odbudowy Kraju 1946 r. w wy­
szego rzędu. . sokości odpowiadającej zal·eceniom właściwe-

§ 2. Orzeczenia komisyj obywatelskich wy- go komitetu obywatelskiego i wpłaciły cał~ 
dane w instancji odwoławczej są ostat>eczne. subskrybowaną sumę, otrzymują bonifikatę 

Art. 31. § 1. Rada Ministrów powołuje Peł- w wysok'ości 250;0 wymierzonej daniny. 
nomocnika Rżądu do spraw daniny narodowej. § 2. Osobom wymienionym wart .. 3 pkt 1), . 

2) i 3) , które w terminie do dnia 31 grudnia. 
§ 2. Do zakresu dlziałania Pełinomocnika 1946 r. wpłacą 75 % daniny przypadającej 

Rządu należy: . w myśl przepisów art. 6, 7, 8 i 13, odpisz:e 
1) wydawanie zarządzeń mających na ceh]. się tytułem bonifikaty p'OZosrałvch 25 % należ­

pociągnięcie dlO współpracy przy akcji wymia- ności. 
rowej daniny narodo\rej · wszystkich orgat;t-6w § 3. Przy zbi~gu dwu tytuł,ów do b:onifikat'y 
administracji państwowej i samorządowe]; służy praw'.') rj,O bO'TJifikatv tylko z jednego 

2) dopilnowanie poboru i ściągnięcia ~a. tytułu. 
niny wymierzonej przez lOOrnisje obywatelsklle. § 4. Prawo do bonifikaty nie służy 050-

c § 3. PełnomoGnik R2ądu może przekazy- horn wymieni,onym w § 1, od których daninę 
wać uprawnienia, o ktl6rych mowa w § 2, Po ·' ś.ciągnięt,Q w ttyb~e egzekucji- ariministrat:: yjnej . 

. wołanym przez si'ebie deregatom wojew6dzbm. § 5. Odpisu bonifikat, o których mowa 
Pełnomocnika Rzą:du do spraw daniny naro- w artykule nin~ejszym, diokona:ją na wniosek '0-

d<owej. sloby interesowanej władze powołane do po~ 
§4. Pełnomocnik ·Rządu jest równocześnie horu daniny (art. 34). . . 

sekr'etarz,em generalnym głównej komisji oby- § 6. W przypadku, g.dy wymiaru daniny 
watelskiejdaniny narodowej. . dIokbn.ano przy zastooowaniu ulgi z att. 17 

§ 5. Pełnomoonik Rząd.u do spraw dam- lub pOdwyżki z art. 19, a podatnik skorzystał 
ny narodio-wej podlega Ministrowi Skarbu. . z . bonifikaty przysługującej na fJlOdstawie § 2, 

Art. 32. § 1. Danina płatna jlest najpóźniej I· wł3Jdza p'0wołana do poboru daniny dokOlIla 
dro dnia 15 stycznia 1947 r. W przyp'adktl, gd'y przypisu lub na wniosek zainte resow3Jnego od~ 
dloręczenie zawiadomienia o wymiarze dani'ny pisu wynikłej w ten sposób różnity w daninie. 
nastąpiło po tym tel'minie, danina pbtna jest Art. 38. § 1. Nie uiszczona w te'l'minie cta,. 
w ciągu 7 dlni po -dorę.czeniu. . - nina jest zaległością i pddil!ega przymusowe-

§ 2. Danina potrącona przez pracodawc~w mu ściągnięciu w trybieegzekiucji administra­
płatna jest w ciągu 7 dni od daty dokonama cyjlnej wraz z należnośó3Jmi ubocznymi. 
plO trącenia. § 2. Władzami egzekucyjnymi są w odnie. 

Art. 33. ZawiadJ€litnienia lO wymiarze dani- słeiniu do należności wymienionych wart. fi 
ny, dJokiolIlanym prZJerl kOlffiisj:e obywatelskie, i 7 - właściwe zarządy gmir. wiejskich i 
sporządtlaj,ą. i doręC2ają osobom wymieniolIlym miejskich które d2ialają pod nad~orem wfacb 
wart. 3 pkt 1) i 2) zarządy gmin wiejskich sKarbio~, a w ddciesieni~ diO należ,?~śd 
lub miejskich, osdbom zaś wymienionym wymienionych wart. 8, 9, 10 l 11 - włascl'W~ 
W · art. 3 pklt 3) i 5) właściwe urzęd'Y skar- urzędy skarbo,we. 
biowe (urzędy rewi%yjine). Art. 39. Właściwe wład2e kwaterunkowe u· 

Art. 34. Osoby wymienione wart. 3 pkt t} p~raw.nione są na w:niOlSeK właściwej wł'adzy 
i 2) wpłacają daninę do kas właściwych zarzą- sltarblowej dlO oofnięcia uchylającJn!. się od u· 
'dów gmin wiejskich lub miejskich, pozostałe iszcxenia daniny przydziałów lokali hand!1owych, 
zaś osoby do . k'asy właściwego urzędu skarbo· prremysłowych i mieszkahlych, przyznanych 
wego (urzędu rewizyjnego). ' ) na podstawie dekretu zdlIlia 21 grl!d~la 1945 r: 

Att. 35 . . § 1. Zarządy gmin wiejskich i o publicznej gnspcdaree łokalanu l lrontroli 
miejskich obiowi<lzane są. pnekazywat ~n- najmu {DJ!. U. R. P. z 194.6 r. Nr 4, poz. 27}.. 
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Art. '40. Uchylającym się od uiszczenia da-I 
mny mogą być ' nadto ' Qa wniosek właściwej 
władzy skiuoowej cofnięte ' konces je naprowa­
dzenie przedsiębiorstwa lub w):konywanie za­
wodu, jeżeli 2; mocy przepisów ustaw , szczegól­
nych- do prowadzenia przedsiębi~Hstwa l~b wf­
lronywania ' zawodu wymagane Jest . posladame 
takich koncesyj. 

, Art. 41. Uchylanie się od uiszczenia da-
niny' uznane przez właściwą władzę skarbową 
za złośliwe, jak również niewpłacenie przez 
pracodawcę do kasy urzędu skarbowego sum 
potqconych od pracowników tytułem d<l;ni~y 
stanowi szkodnictwo gospodarcze w rozumlemu 
dekretu z dnia 16 listopada 1945 r. (Dz. U. 
R. P. Nr 53, poz. 302) w brzmieniu ustalonym 
dekretem z dnia 14 rriaja 1946 r. ( Dz. U. R. P. 
Nr 23, poz. 149). . 

Art. 42. § 1. Niepotrącenie przez praco­
dawcę daniny lub potrącenie w kwocie niższej 
od należnej podlega karze przewidzianej przez 
obowiązujące przepisy karne za niepofrącenie 
lub potrącenie w niewłaś·ciwej wysokości po­
datku od wynagrodzeń. 

§ 2. W przypadku, o którym mowa w § 1, 
urzędy ,skarbowe stosują odpowiednio w po­
stę p·o wal}iu karnym przepisy obowiązujące: 
w przypadkach niepotrącenia ,we właściwej wy­
sokości podatku od wynagrodzeń. 

Art. 43. § 1. O s-oby uchylające się od wy­
konywania obowiązków czlo:1ka komisji o by­
watelskiej daniny narodo\vej pod:e:;ają g rzyw­
nie w wysokości od 5.000 do 30.030 zł. 

§ 2. Karę p rzewidzianą w § 1 \:,ymierzają 
władze administracji ogólriej na wniosek komi-

_ sji obywatelskiej. \. 

Art. 44. Postępowanie w sprawach daniny 
nawdowej wolne jes t od oplat stempl'owych. 
_ Art. 45., Minister Skarbu ogłaszać będzie 
o~resówe spraViozdailia o sposobie zilży<;ia 
~pływ.ów . z, daniny narodowej. 

Art. 46. Wyk"Jnanie ninit jszego dekretu po­
rucza sięPrerewwi Rady Ministrów oraz innym 
ministrom we właściwym każdemu z nich za--
kresie działania. . 

_ Art. 47. Dekret ni,niejszy wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 
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